

ITEM	SERVIÇO/INSUMO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01		FORNECIMENTO DE MATERIAIS				124.834,69	100,00
01.01		MATERIAIS HIDRÁULICO				120.725,44	96,70
01.01.001	I 5442/ORSE	Extremidade em fofo, ponta, com aba de vedação / flange pn 10 / 16, d= 150mm	un	3,00	1.076,67	3.230,01	2,60
01.01.002	I 5845/ORSE	TUBO EM FOFO, C/ FLANGES PN 10 / 16, D= 150MM, L=1,00M	UN	3,00	3.307,29	9.921,87	7,95
01.01.003	I 5705/ORSE	Tê em fofo c/ bolsas, je, d= 150 x 150mm	un	3,00	738,09	2.214,27	1,77
01.01.004	I 5861/ORSE	TUBO EM FOFO, JE, PONTA / BOLSA, CLASSE K 7, D= 150MM	M	1,00	438,68	438,68	0,35
01.01.005	I 5387/ORSE	Curva 90º, em fofo, c/ bolsas pn 10 / 16, d= 150mm	un	8,00	711,50	5.692,00	4,56
01.01.006	I 5861/ORSE	TUBO EM FOFO, JE, PONTAS, CLASSE K 7, D= 150MM L=3,00M	M	9,00	438,68	3.948,12	3,16
01.01.007	I 5547/ORSE	Luva de correr junta mecânica, em fofo, d= 150mm	un	1,00	2.102,44	2.102,44	1,68
01.01.008	I 5617/ORSE	Redução, em fofo, ponta / bolsa, je, d= 150 x 100mm	un	1,00	430,28	430,28	0,34
01.01.009	I 5823/ORSE	Tubo de pvc defofo junta elástica integrada, 1mpa, dn 200mm	m	3,00	294,92	884,76	0,71
01.01.010		Junta de desmontagem travada axialmente dn 150 pn 10 (M012101005/EMBASA)	un	2,00	1.797,80	3.595,60	2,88
01.01.011	I 36380/SINAPI	Tubo pvc pba jei, classe 20, dn 100 mm, para rede de agua (nbr 5647)	m	170,00	116,24	19.760,80	15,83
01.01.012	I 5387/ORSE	Curva 90º, em fofo, c/ bolsas pn 10 / 16, d= 150mm	un	18,00	711,50	12.807,00	10,26
01.01.013	I 6075/ORSE	Tubo com flanges dn 150 pn 10 l 1200	UN	2,00	3.937,98	7.875,96	6,31
01.01.014	I 6343/ORSE	Registro gaveta fofo, c/ flanges, cunha borracha, corpo curto c/ volante, tipo euro 2 3, PN10, diam = 150mm	un	5,00	1.170,27	5.851,35	4,69
01.01.015		Redução com flanges excêntrica em AÇO conforme flanges das Bombas dn 150 - 80 pn 10 (M011910013/EMBASA)	un	2,00	890,70	1.781,40	1,43
01.01.016		Redução com flanges concêntrica em AÇO conforme flanges das Bombas dn 150 - 80 pn (M011909013/EMBASA)	un	2,00	826,30	1.652,60	1,32
01.01.017		Valvula de retenção tipo wafer, portinhola dupla RST ou similar dn 150 (M012603013/EMBASA)	un	2,00	1.631,28	3.262,56	2,61
01.01.018	I 6075/ORSE	TUBO EM FOFO, C/ FLANGES PN 10 / 16, D= 150MM, L=1,70M	UN	2,00	3.937,98	7.875,96	6,31
01.01.019	I 12533/ORSE	Registro gaveta fofo, c/ flanges, cunha borracha, corpo curto e volante, tipo euro 23 , PN25, diam = 50mm	un	2,00	488,32	976,64	0,78
01.01.020	I 6425/ORSE	Ventosa flange móvel diam 50mm	un	2,00	745,53	1.491,06	1,19
01.01.021		Tubo com flange e ponta para junta elástica JGS dn 150 pn 10 l 2900 (M010701117/EMBASA)	un	2,00	2.713,86	5.427,72	4,35
01.01.022	I 5861/ORSE	TUBO EM FOFO, JE, PONTAS, CLASSE K 7, D= 150MM	M	6,00	438,68	2.632,08	2,11
01.01.023		Tubo com flange e ponta para junta elástica JGS dn 150 pn 10 l 1300 (M010701105/EMBASA)	un	1,00	1.408,12	1.408,12	1,13



Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 CNPJ 130181/1000190

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DOS POÇOS DE RAINHA DOS ANJOS PARA MONTES COELHO E LOCALIDADES, TOBIAS BARRETO/SE -
MATERIAIS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 009335

BDI: 12,0000%

Ref.: Fevereiro/2026 Moeda: R\$

ITEM	SERVIÇO/INSUMO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.024	I 5724/ORSE	Tê em fofo c/ flanges pn 10 / 16, d= 150 x 50mm	un	2,00	817,76	1.635,52	1,31
01.01.025	I 5359/ORSE	Curva 90º c/ bolsas, em fofo, je, d= 100mm	un	1,00	415,99	415,99	0,33
01.01.026		Tubo com flange e ponta para junta elástica JGS dn 150 pn 10 l 3300 (M010701121/EMBASA)	un	2,00	3.036,31	6.072,62	4,86
01.01.027	I 5789/ORSE	Toco em fofo com aba de vedação e flanges pn 10 / 16, d= 150mm	un	3,00	1.201,79	3.605,37	2,89
01.01.028		Redução com flanges concêntrica dn 200 - 150 pn 10 (M011709025/EMBASA)	un	1,00	1.025,75	1.025,75	0,82
01.01.029		Tubo com flange e ponta para junta elástica JGS dn 150 pn 10 l 2200 (M010701113/EMBASA)	un	1,00	2.164,28	2.164,28	1,73
01.01.030	I 5870/ORSE	TUBO EM FOFO, JE, PONTA / BOLSA, CLASSE K 9, D= 150MM	M	1,15	473,59	544,63	0,44
01.02		INSTALAÇÃO DE VENTOSAS NA ADUTORA EXISTENTE				4.109,25	3,30
01.02.001	I 6439/ORSE	Ventosa tríplice função, PN 25, diam = 50mm	un	1,00	2.041,07	2.041,07	1,64
01.02.002	I 12533/ORSE	Registro gaveta fofo, c/ flanges, cunha borracha, corpo curto e volante, tipo euro 23 , PN16, diam = 50mm	un	1,00	488,32	488,32	0,39
01.02.003		Tê com bolsas e flange dn 150 - 50 pn 10 (M011301009/EMBASA)	un	1,00	661,28	661,28	0,53
01.02.004		Luva de correr com junta mecânica JM dn 150 (M011006009/EMBASA)	un	1,00	918,58	918,58	0,74
Importa o presente orçamento em: (cento e vinte e quatro mil, oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta e nove centavos).			VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO=====			124.834,69	